20/12/23, 21:23 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=427932

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=427932 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7012 - Segunda-feira, 22 de Maio de 2023.

Divulgação: Segunda-feira, 22 de Maio de 2023.     Publicação: Terça-feira, 23 de Maio de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 427932

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE

RESOLUÇÃO 068/2023
PROCESSO 22.0.000095016-9

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 628/2009, por unanimidade de seus membros,
Considerando comunicar aos habilitantes como obter informações acerca do Processo de INSCRIÇÃO e da PROVA DE
CONHECIMENTOS referentes ao certame eleitoral 2023 dos Conselhos Tutelares,
RESOLVE:
COMUNICAR aos habilitantes do certame eleitoral 2023 dos Conselhos Tutelares, nome, endereço e telefone de como obter
informações acerca das INSCRIÇÕES E DA PROVA DE CONHECIMENTOS pertinentes ao processo eleitoral dos Conselhos
Tutelares em curso:
Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências, CNPJ 87.878.476/0001-08, Rua Prof. Cristiano Fischer 2012,
Bairro Partenon, Porto Alegre/RS - CEP 91530-034, telefone (51) 3320-1000 (para Capital) e DDD (51) 0800-035-2000 (para
interior e outros Estados).
Sessão Plenária nº 015/2023, 17 de maio de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente do CMDCA.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4780&cid=427932&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4780&cid=427932&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4780_ce_20230522_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4780_ce_20230522_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();